

ESTADO DO PARÁ CÂMARA MUNICIAPAL DE AUGUSTO CORRÊA

Poder Legislativo Municipal CNPJ: 04.557.278/0001-15

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022021604-CMAC **MODALIDADE: CONVITE Nº 004/2022-CMAC**

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Augusto Corrêa, Estado do Pará, no uso de suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de contratação de serviços de publicidade e propaganda para a divulgação dos trabalhos institucionais e legislativos da Câmara Municipal de Augusto Corrêa/PA, conforme Termo de Referência em apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em apenso aos autos;

Considerando o Parecer do Controle Interno e Parecer Jurídico em apenso aos autos;

Resolve:

 I – Homologar o CONVITE de contratação e o Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela referida modalidade, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 22, parágrafo 3º, determinando a contratação com a empresa CARLOS AUGUSTO BRITO SOUSA EIRELI, pessoa jurídica com inscrição no CNPJ nº 37.452.669/0001-24, situada na Rua Máximo Pinheiro, S/N, Santa Cruz, CEP: 68.610-00, Augusto Corrêa/PA, com o valor total de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), pelo período de 10 (dez) meses;

II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de estilo, no prazo máximo de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Augusto Corrêa, 04 de março de 2022.

Antonio E. Brito do Rosario ANTONIO ERNANDES BRITO DO ROSÁRIO Presidente da Camara M. de Algusto Corrés

Presidente da Câmara Municipal